ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3238/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
utilização de hidrojato para realizar limpeza e desobstruir tubulação de esgoto situado na
Rua Lico Amaral n°256 bairro Dom Bosco

JUSTIFICATIVA:

 Solicitação de utilização de Hidrojato  para realizar  limpeza e  desobstruir  tubulação de
esgoto situado na rua Lico do Amaral, n°256 bairro Dom Bosco.
Saliento que a condição exposta, se trata de demanda na qual requer reparo em caráter de
urgência, visto que recentemente nossa região se encontra em período de chuvas, podendo
resultar em significativos alagamentos, bem como em maiores prejuízos para os moradores
e comerciantes do local

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE OUTUBRO DE 2023

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

​